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Minnesanteckningar från ZOOM-möte 

 

Deltagare: Johan Alinder; Ursula Heldman; Åsa Jidhagen; Björn Johansson; Linda Karsberg; Eva 
Larsson; Eva Melin; Anna Nilsson; Johanna Pålsson;  

1. Ny checklista från SPUR. 
Specialistutbildningsrådet SPUR har ansvar för att säkerställa en god kvalitet i 
specialutbildningen av läkare. Detta sker genom granskningar av ST-programmen som 
ska ske med fem års intervall. En ny checklista för sådana granskningar finns framtagen 
och ska gälla från 1 april. Listan och annan information om uppgraderingen finns att hitta 
på SPURNET. Det är en gemensam lista för såväl 2015 som 2021 års författning. Av 
texten framgår vilka punkter som gäller endast ”en” av författningarna. 
 
Generellt ställs högre krav på huvudhandledarna än i tidigare dokument, både vad gäller 
kompetensbedömning och på planering av utbildningsprogrammet. Det finns också 
tydliga krav på att kliniken tillhandahåller mallar för individuell utbildningsplanering, 
riktlinjer för hur utbildningsprogrammet ska genomföras samt riktlinjer för hur 
fortbildning av handledarna ska gå till. Det ställs också tydliga krav på kliniken att ha 
löpande program för att säkerställa kvaliteten på ST-utbildningen i perioden mellan 
SPUR-granskningarna. 
 
(Prel checklista för inspektörer bifogas. Se vidare SPUR-net.) 
 
OBS att vi behöver fler inspektörer för att klara av SPUR-
granskningarna inom specialiteten. 
 
Intresserade kontaktar Ursula H. <Ursula.Heldmann@skane.se> 
Även intresserade ST-läkare i slutet av sin utbildning kan vara inspektörer. 
 

2. Rutiner för utbildning/utveckling av handledare. 
För att kunna vara ST-handledare krävs relevant specialistkompetens samt en godkänd 
handledarutbildning. Kliniken måste därutöver ha rutiner för fortlöpande 
vidareutbildning av sina handledare. De regioner som är representerade vid dagens möte 
har olika lösningar av detta. Vissa har centralt arrangerade kortare (1 dag) 
utbildningsprogram för uppdatering. Klinikerna behöver i framtiden även ha egna 
utbildningsprogram med pedagogisk inriktning. I Uppsala har man goda erfarenhet av att 
integrera sådan utbildning med Specialistkollegiet.  
 

3. Individuellt utbildningsprogram IUP 
Kravet på oss är att varje ST ska ha en IUP som upprättas under de första månaderna av 
blocket. Av den ska framgå en grov planering av tjänstgöringens uppläggning, planer för 
kurser och annat teoretiskt kunskapsinhämtande, planer för handledning och 
kompetenskontroll mm, samt dokumentation av genomförda moment. Kliniken svarar för 
att tillhandahålla mall för detta. ST svarar för att planen fylls i och uppdateras 2 ggr per 
år under hela utbildningstiden.  
 
De flesta sjukhus, som finns repr vid mötet, har egna mallar av lite varierande 
uppbyggnad. De som får spridas skickas in till Johan A för att sedan distr till SR-
nätverket. Det finns inga krav på hur dessa dokument ska vara utformade men det är 
viktigt att all information om planeringen finns dokumenterad och kan nås. 
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4. Om ST inte når upp till målen.  
Diskussion av erfarenheter från två ”fall” där ST trots omfattande försök till 
stöd/anpassning/vägledning inte fungerat i sin läkarroll. 
Viktigt: Reagera tidigt; involvera verksamhetschef; sätt in stödåtgärder; dokumentera allt 
som görs; upprepade bedömningar av ”progressionen”; gör avvikelserapporter; utvärdera 
åtgärdsplaner; ta in bedömningar från alla kategorier (360 grader); involvera HR; ev 
involvera facket. 
Ett formellt beslut att avsluta ett ST-block är chefsfråga. 
Kan IVO kontaktas även om ngn enskild pat inte tagit skada? Vem svarar i så fall för 
detta?  
 

5. Forts möten i studierektorsnätverket. 
Vi uppfattar det viktigt att fortsätta med nätverksmöten två ggr per år. Dessa bör kunna 
ske på distans. Beroende på planeringen av rehabdagarna kan även fysiska möten bli 
aktuella i samband med dessa. 
 
Tills vidare svarar Johan Alinder för att nätverket sammankallas till web-möten en gång 
per termin. Kallelse till dessa bör skickas ut med 1 månads framförhållning. 

 

Vid pennan 

Johan Alinder 
 

 
 Kontakta Ursula Heldman om du är intresserad av att bli SPUR-inspektör! 

 

 
 

 
 


